
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resumé af forslag til lov om ændring af skatteforvaltningsloven (Justering 

af skatteforvaltningslovens fristreglers samspil med visse bestemmelser i 

dobbeltbeskatningsoverenskomster) 
 

Forslaget har til formål at udvide adgangen til ekstraordinær genoptagelse af en skattean-

sættelse i visse tilfælde, hvor en dobbeltbeskatningsoverenskomst indeholder regler om, at 

den nationale ansættelses- og inddrivelsesprocedure skal stilles i bero, mens der søges en 

løsning mellem myndighederne. 

 

Det foreslås at justere skatteforvaltningslovens fristreglers samspil med visse bestemmelser 

i dobbeltbeskatningsoverenskomster. I nogle dobbeltbeskatningsoverenskomster kan der 

indgå bestemmelse om, at ansættelses- og inddrivelsesprocedurer skal stilles i bero under 

gennemførelse af enhver indgåelse af gensidige aftaler. Det foreslås, at der i skatteforvalt-

ningsloven indsættes en mulighed for ekstraordinær ansættelse i disse tilfælde, hvis den 

gensige aftaleprocedure med den kompetente myndighed i den anden stat er afsluttet uden 

en løsning af alle forhold. Det foreslås desuden, at forslaget har virkning fra fremsættelses-

tidspunktet, da der foreligger risiko for skattespekulation. 

 

Forslaget har ikke været i offentlig høring forud for fremsættelsen, da der foreligger risiko 

for skattespekulation, som vil kunne modvirke formålet med loven. Forslaget er samtidig 

med fremsættelsen sendt i offentlig høring. 

 

Forslaget er indarbejdet i forslag til lov om ændring af registreringsafgiftsloven, lov om re-

gistrering af køretøjer, brændstofforbrugsafgiftsloven, skatteforvaltningsloven og forskel-

lige andre love (Regelforenkling og øget regelefterlevelse på motorområdet, justering af 

skatteforvaltningslovens fristreglers samspil med visse bestemmelser i dobbeltbeskatnings-

overenskomster m.v.), der er fremsat den 3. oktober 2023. Lovforslaget har, bortset fra 

den del der omhandler skatteforvaltningslovens fristreglers samspil med visse bestemmel-

ser i dobbeltbeskatningsoverenskomster, tidligere været i offentlig høring.  

 

Det foreslås, at den del af loven, der omhandler skatteforvaltningslovens fristreglers sam-

spil med visse bestemmelser i dobbeltbeskatningsoverenskomster, træder i kraft den 1. ja-

nuar 2024, men har virkning fra den 3. oktober 2023.  

 

3. oktober 2023 
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